
••••• 

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani  

Deliberazione della Commissione Straordinaria  
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito e utilizzo dello stemma comunale all' Associazione "Pro 

Loco Selinunte Castelvetrano" per eventi "1000 Beats". 

L'anno duemiladiciotto, il giorno Ikfu~eJl.l~1 mese di k1~ alle ore 13,oV in 
Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riuruta la Commissione Stra dinana, nommata con D.P.R. del 7 
giugno 2017, cosi composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente . ~ 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente ' A 
Dott.ssa Concetta Maria MUSCA 

.. ~ .. '!l'o. 

Funzionario Economico Finanziario - Componente >( 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 
~ . 

Assume la presidenza )6lb ,S. g~ @eIA \Il) 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
n :Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell' azione amministrativa; 
nResponsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
hanno espresso parere FA VOREVOLE 



PREMESSO che questa Commissione Straordinaria rivolge attenzione ~do le iniziative promosse dalla 
società civile la cui attuazione determina ricadute positive per la crescita sociale e culturale della nostra città; 

VISTA, l'istanza, registrata in data 04.04.2018 al n° 16667 del protocollo generale dell'Ente, con .cui 
l'Associazione "Pro Loco Selinunte Castelvetrano", rappresentata dal presidente, Pier Vincenzo Filardo, 
chiede la concessione del patrocinio gratuito di questa Città e l'utilizzo dello stemma comunale, in occasione 
dell'evento musicale dal titolo "1000 Beats", coorganizzato in collaborazione con la "Selinuntes's Academy", 
dedicato alle percussioni e alla batteria, che si terrà all'interno del Parco Archeologico di Selinunte, nelle 
giornate del 28, 29 e 30 aprile 2018, patrocinato dal Conservatorio "Antonio Scontrino" di Trapani e dal 
Conservatorio della Svizzera Italiana di Lugano, come riportato nella citata richiesta che, in uno con il 
programma descrittivo, si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

CHE, inoltre, il programma di svolgimento di tale evento prevede lezioni accademiche per gli studenti, con 
Trilok Gurtu, docente di percussioni etniche, Thedor Milkov per la marimba, Simone Rubino multi set 
prercussion, e Benny Greb batteria, nel pomeriggio laboratori di perfezionamento, Body percussion con Maria 
Grazia Armaleo del Conservatorio di Messina e Rullante classico con Gert Montensen, concerti aperti al 
pubblico ogni sera presso il Tempio di Hera e infine Jam sessions nei pab della borgata marinara di 
Marinella di Selinunte sino a tarda notte, a cui parteciperanno artisti di fama internazionale che si esibiranno 
dando vita a scambi interculturali con i residenti del borgo marinaro e con i turisti, trasformando Selinunte in 
un "Villaggio Globale"; 

CONSIDERATO che l'evento de quo rappresenta una valida opportunità di valorizzazione e di promozione 
del nostro territorio, si ritiene, in accoglimento della suddetta richiesta, di concedere alla prefata Associazione 
il patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione e di autorizzare l'uso dello stemma comunale in 
occasione di detto evento; 

VISTO l'art. 2, comma l, letto d) del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili frnanziari; 

VISTO l'art. 7, comma 3, dello Statuto Comunale; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3, 
comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente delegato del 2° Servizio .del l° Settore, dott.ssa 
Maria Morici, giusta determinazione dirigenziale n° 247 del 3.04.2018 del 1 ° Settore; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

l) DI APPROVARE in favore dell'Associazione "Pro Loco Selinunte Castelvetrano", rappresentata dal 
presidente, Pier Vincenzo Filardo, la concessione del patrocinio gratuito di questa Città e l'utilizzo dello 
stemma comunale, in occasione dell'evento musicale dal titolo "1000 Beats", co organizzato in collaborazione 
con la Selinuntes's Academy, dedicato alle percussioni e alla batteria, che si terrà all'interno del Parco 
Archeologico di Selinunte, nelle giornate del 28, 29 e 30 aprile 2018, patrocinato dal Conservatorio "Antonio 
Scontrino" di Trapani e dal Conservatorio della Svizzera Italiana di Lugano, come riportato nella citata 
richiesta che, in uno con il programma descrittivo, si unisce al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 



2) DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta imp~gn ~~ di spesa, pertanto, si prescinde dal 
parere reso dal responsabile dei Servizi Finanziari. 

Dichiarare con c-ep""' r-:lta' .
d /'b a <:l ,- vot;:::)z'o
' e I erazione I. E. ai' ~'::iì-:>i Ci, _'I;, ~o , Inanime la presente 
la L. R. n. 44/91 . ' ~ " <. ,1 • 12 I/ 0 comma de/



.~ 

Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Salvatore CACCAMO __ --=::::::::~-q;f.~~~ :::=... -

Dott.ssa Elisa BORBONE ------\--1r-7"'=-------i~_"I:- ~ 

Dott.ssa Concetta Maria MUSC~""==:::::::~=~~~~ ~~è'\ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

. Castelvetrano, 2J.t ,h ' W ~ ~ . 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio 
dal al _______ 

Castelvetrano, li.__________ 

il., .MESSO COMUNALE 

.il., SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

il., SEGRETARIO GENERALE 


